Beyânî asıl adı Ahmed olan şairin mahlasıdır. Beyânî; kelime olarak açık söyleyen,
söz söylemekten anlayan, beyan ilminden anlayan anlamlarına gelir. Şair, bugün
Afyon iline bağlı bir ilçe, o devirde ise Germiyan vilayetine bağlı bir kasaba olan
Şuhut’ta doğmuştur (1016/1607). Babası Abdurrahman adlı bir kadıdır. İlmiye sı-
nıfına mensup bir babanın çocuğu olan şair, medrese eğitimi görmüş, müderrislik
yapmış daha sonra kadı olmuş ve çeşitli yerleri dolaşmıştır. İstanbul’da vefat etmiş
(1075/1664 veya 1665) ve Edirnekapı dışında bir yere defnedilmiştir (Başpınar 12).

1. Beyânî Divanında Şehnâme Kahramanları

Altmış bin beyitten oluşan Şehnâme, Türk kültürü ve edebiyatında oldukça etkile-
yici bir yere sahiptir. Eserde yer alan kahramanlar şairler tarafından şiirlerde yay-
gın bir biçimde genellikle de övgü unsuru olarak kullanılmıştır.